應付直接控股公司的款項之利息 – 56,632

應付一間同系附屬公司的款項之利息 – 1,246

高速地產的營運處於現時中國政府直接或間接擁有或控制的實體（「國家控制實體」）佔據的經
濟環境。此外，高速地產本身屬中國政府控制之高速控股旗下集團公司之一部份。除於上文及附
註 13披露的交易及結餘外，高速地產並無與國家控制實體存在任何其他重大交易及結餘。

於相關期間，並無向高級管理人員支付任何賠償。

附錄二  項目公司的財務資料

– 35 –

21. 承擔

於申報期間結束時，高速地產有以下承擔：

於十二月三十一日
二零零九年 二零一零年
人民幣千元 人民幣千元

已訂約但未於財務資料撥備之建設成本 – 15,011

已訂約但未於財務資料撥備之土地成本（附註 13） 1,417,141 344,940

土地契稅 75,600 75,600

B. 結算日後事項

除於附註 13披露外，直至本報告日期並無發生重大事項。

C. 結算日後財務報表

高速地產概無就二零一零年十二月三十一日後任何財務期間編製經審核財務報
表。

此致

中國奧園地產集團股份有限公司
列位董事　台照

德勤‧關黃陳方會計師行
香港

執業會計師
謹啟

二零一零年六月十六日

附錄三  經擴大集團的未經審核備考資產與負債報表

– 36 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料

下文所載經擴大集團的資產及負債未經審核備考報表（稱為「未經審核備考財務
資料」）乃按下文所載基準編製，旨在說明建議收購安徽省高速地產集團（蘇州）有
限公司（「高速地產」）60%權益（「收購事項」）的影響，猶如已於二零一零年十二月
三十一日已進行該等交易。

經擴大集團的資產及負債未經審核備考報表

經擴大集團的資產及負債未經審核備考報表乃根據摘錄自中國奧園地產集團股
份有限公司（「本集團」）年報的本集團於二零一零年十二月三十一日的經審核綜合財
務狀況表而編製，並已就 (i)直接由於交易而進行；及 (ii)有事實根據的收購事項作出
備考調整，猶如收購事項已於二零一零年十二月三十一日完成。

編製經擴大集團的資產及負債未經審核備考報表旨在提供經擴大集團的未經審
核備考財務資料，猶如收購事項已於二零一零年十二月三十一日完成。由於僅供說
明之用，且基於其假設性質使然，其未必可切實反映經擴大集團於二零一零年十二
月三十一日或任何未來日期的財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產與負債報表

本集團於
二零一零年
十二月
三十一日

人民幣千元

未經審核
備考調整

人民幣千元
附註

未經審核
備考經擴大
集團總計

人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 448,417 － 448,417

預付租賃付款 6,102 － 6,102

投資物業 1,099,339 － 1,099,339
於共同控制實體的權益 699,875 450,000 (a) 1,149,875

應收一間共同控制實體的款項 666,524 － 666,524

其他物業權益 86,952 － 86,952

受限制銀行存款 140,000 － 140,000

遞延稅項資產 44,373 － 44,373

附錄三  經擴大集團的未經審核備考資產與負債報表

– 37 –

本集團於
二零一零年
十二月
三十一日

人民幣千元

未經審核
備考調整

人民幣千元
附註

未經審核
備考經擴大
集團總計

人民幣千元

3,191,582 450,000 3,641,582

流動資產
待售物業 5,523,986 － 5,523,986

貿易及其他應收款項 622,190 － 622,190

應收一間共同控制實體合營方的款項 29,599 － 29,599

所得稅應收款項 92,828 － 92,828

預付租賃付款 6,275 － 6,275

受限制銀行存款 1,495,978 － 1,495,978
銀行結餘及現金 2,203,128 (450,000) (a) 1,753,128

9,973,984 (450,000) 9,523,984

持作待售資產 85,840 － 85,840

10,059,824 － 9,609,824

流動負債
貿易及其他應付款項 1,075,403 － 1,075,403

銷售按金 1,614,396 － 1,614,396

應付一名非控股東款項 21,620 － 21,620

應付稅項 997,538 － 997,538

有抵押銀行貸款 1,359,629 － 1,359,629

5,068,586 － 5,068,586

流動資產淨值 4,991,238 － 4,541,238

總資產減流動負債 8,182,820 － 8,182,820

非流動負債
有抵押銀行貸款 2,114,302 － 2,114,302

遞延稅項負債 91,390 － 91,390

2,205,692 － 2,205,692

5,977,128 － 5,977,128

附錄三  經擴大集團的未經審核備考資產與負債報表

– 38 –

本集團於
二零一零年
十二月
三十一日

人民幣千元

未經審核
備考調整

人民幣千元
附註

未經審核
備考經擴大
集團總計

人民幣千元

股本及儲備
股本 24,990 － 24,990

儲備 5,901,155 － 5,901,155

本公司權益持有人應佔權益 5,926,145 － 5,926,145